48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3531/2019 - DGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MANUEL GOMES NETO, Matrícula nº 5937555/1;
Cargo: Téc. em Enfermagem.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 06/08/2019 a 13/08/2019.

Protocolo: 476905
PORTARIA Nº 3532/2019 - DGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MARCIO AUGUSTO CONTENTE BARROS,
Matrícula nº 5769485/1; Cargo: Agente Prisional
Assunto: Licença Nojo.
Período: 23/08/2019 a 30/08/2019.

Protocolo: 476906
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 616 DE 13.09.2019
Servidor: LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA ALVES
Matrícula: 57194906-1
Cargo: Assistente de Informática
Objeto: Designado como Fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de
Estado de Cultura e a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção do Estado do Pará - PRODEPA.
Período da designação: A contar da data da assinatura da PORTARIA.

Protocolo: 477085
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 615 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994
Servidor: Luiz Henrique de Souza Sampaio
Cargo: Assessor
Matrícula: 5945729/1
Quantidade de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Paulo/SP
Período: 25 a 28/09/2019
Objetivo: A fi m de participar do Curso de Aprendizagem e Aprimoramento
em Licitações e Pregão.
Ordenador: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura.

Protocolo: 477199
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR
PROCESSO Nº 2019/204809

 ATO DE INSTALAÇÃO
Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove,
instalou-se na sala da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de Cultura,
localizada na Avenida Governador Magalhães Barata, n° 830 - Parque da
Residência –Bairro de São Braz, a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar  designada pela PORTARIA nº 596/2019-SECULT,  de 17  de
setembro  de 2019, da Senhor Secretário Adjunto  de Estado de Cultura,
para apurar suposto abandono de cargo público, pelo servidor JOÂO
TEODÓSIO  RODRIGUES NETO, matrícula 57200742-1, lotado na Secretaria
de Estado de Cultura.
VALDIR MARTIRES COELHO
Presidente da Comissão

Protocolo: 476911
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº 491 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos dos Processos
2019/455474 de 20/09/2019;
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora SHEILA CRIS-
TINA NUNES TRINDADE, matrícula nº 5899772/ 1, ocupante do cargo de
TECNICO EM GESTAO CULTURAL, lotada na COORDENADORIA DE AR-
TES PLASTICAS E AUDIOVISUAIS, a gozar no período de 15/10/2019 a
13/11/2019, correspondente a segunda parcela do triênio 25/05/2015 a
24/05/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 477241

PORTARIA  Nº 490 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos dos Processos
2019/453028 de 19/09/2019;
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA LUCIA
SILVA NASCIMENTO, matrícula nº 715905/ 1, ocupante do cargo de TEC-
NICO EM ASSUNTOS CULTURAIS, lotada no COORDENADORIA DE LINGUA-
GEM CORPORAL, a gozar no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, corres-
pondente a segunda parcela do triênio 01/07/2014 a 30/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 477235
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 482 – CGP/FCP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE
nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o Memo. n.º003/2019-
COF/DAF/FCP, de 19/09/2019 e a PORTARIA n.º469-CGP/FCP, de
18/09/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CARLA ROSED MORAES DE CRISTO, matrícula
nº5892287/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ADMINISTRACAO E FI-
NANCAS, para substituir no período de 23/09 à 08/10/2019, a servidora
CAMILLE DI PAULA MEDEIROS FREIRE, matrícula n.º 5889012/3, COOR-
DENADORA ORCAMENTARIA E FINANCEIRA desta Fundação Cultural do
Pará-FCP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 477067
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 013/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva, incluindo mão-de-obra
especializada, fornecimento de peças de reposição e materiais específi -
cos para o perfeito funcionamento dos 04 (quatro) elevadores de marca
Schindler, que estão alocados nos prédios da Fundação Cultural do Estado
do Pará.
Empresa vencedora: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
Valor Global: R$ 30.623,04
Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Pregoeira

Protocolo: 477208
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 159/2019

Nº PROCESSO: 2019/450817
VALOR: R$ 110.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0046
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Samy Lourinho e Banda, Rhenan Sanches, Forró Bom de Farra, Grupo Pa-
rafolclórico Flor da Amazônia, Nega Lora, Henrique & Gabriel, Camarote
Vip, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Adriana Oliver
e Banda, Chyco Salles e Juninho Farra por suas apresentações no evento
“MÚSICA E CULTURA NA PRAÇA”, nos dias 20, 21 e 22 de Setembro de
2019, na Praça Matriz, no Município de Marituba-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP – CNPJ: 18.403.016/0001-
00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 477218
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 160/2019
Nº PROCESSO: 2019/442362

VALOR: R$ 80.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0038
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po Parafolclórico Frutos do Pará, Rhenan Sanches, Forró Bom de Farra,
Chyco Sales, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Grupo
Parafolclórico Flor da Amazônia, Jorginho e Banda, Henrique & Gabriel e
Hugo Sangos por suas apresentações no evento “MOVIMENTA CULTURA”,
nos dias 20 e 21 de Setembro de 2019, no Ginásio Poliesportivo Nagibão,
no Município de Benevides-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP – CNPJ: 18.403.016/0001-
00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 477226